АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «МАЙСК»
671636, Республика Бурятия, Курумканский район, п. Майский, ул. Ленина, 3. тел: 8 (30149) 98-3-37,тел: 8 (30149) 98-2-90

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 18
от «16 » февраля  2023 г.

 « О размере пособия на погребение  с 01.02.2023 года»

     В соответствии с Федеральным законом от 12.01.96 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования «Майск», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить размер социального пособия на погребение с 1 февраля 2023 года с учетом районного коэффициента 1,2  в размере  9352,18 руб.
1.1. Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших (погибших) граждан, имеющих супруга, близких или иных родственников, законного представителя умершего или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению (приложение 1).
1.2. Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших (погибших) граждан, не имеющих супруга, близких или иных родственников, законного представителя умершего или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению (приложение 2).
2. Настоящее постановление в силу с 01 февраля 2023года.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Майск»                                                Ринчинов А.Б.

Приложение  1
к Постановлению                                                                                                                                                   № 18 от 16.02.2023г.

СТОИМОСТЬ  ГАРАНТИРОВАННОГО ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ ПРИ ПОГРЕБЕНИИ УМЕРШИХ (ПОГИБШИХ) ГРАЖДАН, НЕ ИМЕЮЩИХ СУПРУГА, БЛИЗКИХ
РОДСТВЕННИКОВ, ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ УМЕРШЕГО ИЛИ ИНЫХ ЛИЦ,
ВЗЯВШИХ НА СЕБЯ ОБЯЗАННОСТИ ПО ПОГРЕБЕНИЮ

	№ п/п
	Гарантированный перечень услуг по погребению
	Требования к качеству предоставляемых услуг
	Стоимость услуг, в рублях

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление заказа на копку могилы и захоронение на кладбище.
Оформление заказа на предметы похоронного ритуала.
Оформление заказа на обслуживание автотранспортом по перевозке гроба с телом умершего до места захоронения.
	307,00

	Всего
	307,00

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1. Предоставление гроба, изготовленного из пиломатериалов, обитого хлопчатобумажной тканью снаружи и внутри.
Предоставление таблички.
Предоставление тумбочки.
	2300,00

	2. Вынос гроба и других похоронных принадлежностей из помещения с установкой в ритуальный автобус. Вынос гроба из автобуса и перенос его по адресу на 1-ый этаж дома (морга).
Перевозка гроба и других похоронных принадлежностей на дом (или к моргу) ритуальным автобусом.
	850,00

	Всего
	3150,00

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Установка гроба с телом умершего (погибшего) в ритуальный автобус.
Перевозка гроба с телом (останками) умершего из дома (морга) на открытое кладбище ритуальным автобусом.
Снятие гроба с телом умершего с автотранспорта.
Перенос к месту захоронения на кладбище.
	1500,00

	Всего
	1500,00

	4.
	Погребение
	Расчистка и разметка места для рытья могилы.
Копка могилы механизированным способом.
Захоронение. Забивка крышки гроба и опускание в могилу. Засыпка могилы и устройство могильного холма с установкой регистрационного знака-аншлага.
	4395,18

	Всего
	4395,18

	Итого:
	9352,18

Приложение  2
к Постановлению
№18  от 16.02.2023г.

СТОИМОСТЬ  ГАРАНТИРОВАННОГО ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ ПРИ ПОГРЕБЕНИИ УМЕРШИХ (ПОГИБШИХ) ГРАЖДАН, НЕ ИМЕЮЩИХ СУПРУГА, БЛИЗКИХ
РОДСТВЕННИКОВ, ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ УМЕРШЕГО ИЛИ ИНЫХ ЛИЦ,
ВЗЯВШИХ НА СЕБЯ ОБЯЗАННОСТИ ПО ПОГРЕБЕНИЮ

	№ п/п
	Гарантированный перечень услуг по погребению
	Требования к качеству предоставляемых услуг
	Стоимость услуг, в рублях

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление заказа на копку могилы и захоронение на кладбище.
Оформление заказа на предметы похоронного ритуала.
Оформление заказа на обслуживание автотранспортом по перевозке гроба с телом умершего до места захоронения.
	307,00

	Всего
	307,00

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1. Предоставление гроба, изготовленного из пиломатериалов, обитого хлопчатобумажной тканью снаружи и внутри.
Предоставление таблички.
Предоставление тумбочки.
	2300,00

	2. Вынос гроба и других похоронных принадлежностей из помещения с установкой в ритуальный автобус. Вынос гроба из автобуса и перенос его по адресу на 1-ый этаж дома (морга).
Перевозка гроба и других похоронных принадлежностей на дом (или к моргу) ритуальным автобусом.
	850,00

	Всего
	3150,00

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Установка гроба с телом умершего (погибшего) в ритуальный автобус.
Перевозка гроба с телом (останками) умершего из дома (морга) на открытое кладбище ритуальным автобусом.
Снятие гроба с телом умершего с автотранспорта.
Перенос к месту захоронения на кладбище.
	1300,00

	Всего
	1300,00

	4.
	Погребение
	Расчистка и разметка места для рытья могилы.
Копка могилы механизированным способом.
Захоронение. Забивка крышки гроба и опускание в могилу. Засыпка могилы и устройство могильного холма с установкой регистрационного знака-аншлага.
	4395,18

	Всего
	4395,18

	Итого:
	9352,18